clasificación del tipo de obra “infraestructura de transporte- cruce subfluvial” y el procedimiento a 
aplicar para el cálculo del pago de los derechos derivados por la utilización de un bien de uso público 
que se estipulan en Artículo 17 numeral 17.2, el cual equivale para el año 2020 a la suma de 
VEINTIÚN MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
($21.804.624), los cuáles serán pagaderos dentro de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a la 
ejecutoria de la respectiva resolución. (subrayado fuera de texto) 

Toda vez que la autorización se extiende por un plazo de 20 años, y que el pago anual por el permiso

[...]

“infraestructura de transporte-cruce subfluvial” y el procedimiento a aplicar para el cálculo del 
pago de los derechos derivados por la utilización de un bien de uso público que se estipulan en 
Artículo 17 numeral 17.2, el cual equivale para el año 2021 a la suma de VEINTIÚN MILLONES 
OCHOCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($21.804.624), los cuáles 
serán pagaderos dentro de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la 
respectiva resolución. 

Toda vez que la autorización se extiende por un plazo de 20 años, y que el pago anual por el 
permiso no podrá ser inferior a 24 SMMLV de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 17